۴- مأموریت گروه کاری راجع به اجرای مؤثر اعلامیه دوربان و برنامه اقدام را برای ۳ سال دیگر تمدید نماید. شورای حقوق بشر در مورد مکانیسم نظارت ادواری جهانی نیز تصمیم گرفت که یک گروه کاری ایجاد نماید تا در مورد ویژگی‌های این مکانیسم به بررسی بپردازد.

شورای حقوق بشر در اجلاس ویژه خود که در ۱۱ اوت ۲۰۰۶ (۲۰ مرداد ۱۳۸۵) تشکیل گردید با ۲۷ رأی موافق، ۱۱ رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع قطعنامه‌ای را تحت عنوان «وضعیت وخیم حقوق بشر در لبنان در اثر عملیات نظامی اسرائیل» به تصویب رساند<sup>۲۵</sup> و طی آن نقض جدی حقوق بشر و حقوق بشردوستانه بین‌المللی توسط اسرائیل در لبنان را قویاً محکوم نمود. شورا ضمن درخواست رعایت قواعد حقوق بشر از طرفهای درگیر، با اعزام فوری کمیسیون تحقیق متشکل از اعضای عالیرتبه شورا به لبنان جهت بررسی حملات سیستماتیک اسرائیل به غیرنظامیان

<sup>25</sup> A/HRC/S-2/L-1.

لبنانی موافقت کرد. این کمیسیون باید گزارش خود را تا اول سپتامبر ۲۰۰۶ (۱۰ شهریور ۱۳۸۵) به شورا ارائه دهد. اجلاس بعدی شورای حقوق بشر از ۱۸ سپتامبر تا ۶ اکتبر سال جاری برگزار خواهد شد.

### گذشته چراغ راه آینده

پایداری و تداوم حیات نهادهای بین‌المللی تا حد زیادی به میزان کارایی و نقش آنها در تحقق اهدافی بستگی دارد که بدان علت پای به عرصه وجود نهاده‌اند.